

" _____ " _____ 20 г.

" _____ " _____ 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на капитальный ремонт ограждения

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1093,664 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 41,787 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 3054,31 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Ж/б ограждение										
1	ТЕР01-02-058-03	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м группа грунтов 3 (100 м3 грунта) <i>НР (390,22 руб.): 80% от ФОТ</i> <i>СП (219,5 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,115	4241,52 4241,52		487,77	487,77		411	47,27
2	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты щебеночного (1 м3 основания) <i>НР (178,61 руб.): 122% от ФОТ</i> <i>СП (117,12 руб.): 80% от ФОТ</i>	11,5	308,33 10,41	16,59 2,32	3545,8	119,72	190,79 26,68	0,99	11,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР07-01-002-01	Устройство прослойки из раствора под подошвы фундаментов (100 м2 площади подошвы фундамента) <i>НР (15,85 руб.): 130% от ФОТ</i> <i>СП (10,36 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,483	1082,77 20,27	32,59 4,96	522,98	9,79	15,74 2,40	2,06	1
4	ТЕР07-01-001-02	Укладка блоков и плит ленточных фундаментов при глубине котлована до 4 м, массой конструкций до 1,5 т (100 шт. сборных конструкций) <i>НР (1864,23 руб.): 130% от ФОТ</i> <i>СП (1218,92 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,9	7122,37 1074,23	3859,8 519,12	6410,13	966,81	3473,82 467,21	91,58	82,42
5	СЦМ-440-9024-500	Фундамент под ограждения из бетона В20 (м3)	25,74	3205,78		82516,78				
6	ТЕР07-01-034-03	Установка панелей наружных стен одноэтажных зданий длиной до 7 м, площадью более 10 м2 при высоте здания до 25 м (100 шт. сборных конструкций) <i>НР (7057,58 руб.): 130% от ФОТ</i> <i>СП (4614,57 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,44	39528,75 10081,68	24947,89 2256,76	17392,65	4435,94	10977,07 992,97	790,72	347,92
7	СЦМ-446-8300-4	Панели забора Проект ОАО "Хаб.завод ЖБИ-4" марки ПО-5 из бетона В10,объемом 2,40 м3, высотой 5,90 м (шт)	44	5518,21		242801,24				
8	ТЕР07-01-044-03	Установка монтажных изделий массой до 20 кг (1 т стальных элементов) <i>НР (75,05 руб.): 130% от ФОТ</i> <i>СП (49,07 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,1	1411,36 577,3	276,87	141,14	57,73	27,69	42,7	4,27
9	СЦМ-201-0772	Конструктивные элементы вспомогательного назначения массой не более 50 кг с преобладанием толстолистовой стали без отверстий и сборосварочных операций (т)	0,1	10923,02		1092,3				
10	ТЕР07-01-044-01	Установка арматурных стыковых накладок (1 т стальных элементов) $3\ 953,49 = 10\ 893,88 - 1\ 6\ 940,39$ <i>НР (929,24 руб.): 130% от ФОТ</i> <i>СП (607,58 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,311	3953,49 2298,4	523	1229,54	714,8	162,65	170	52,87
11	СЦМ-204-0005	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 14 мм (т)	0,085	7195,39		611,61				
12	СЦМ-204-0002	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I диаметром 8 мм (т)	0,226	6619,09		1495,91				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕРр61-28-04	Обертывание балок сеткой (100 м2 поверхности) <i>(Новый коэффициент МАТ=0 к расх.)</i> <i>НР (555,36 руб.): 79% от ФОТ</i> <i>СП (351,5 руб.): 50% от ФОТ</i>	2,6	278,47 270,38	8,09	724,02	702,99	21,03	26,2	68,12
14	СЦМ-101-0798	Проволока колючая одноосновная рифленая 2.8x2.3 мм оцинкованная (т)	0,115	15360,49		1766,46				
Раздел 2. М/конструкции										
15	ТЕРр59-03-01	Разборка металлических лестничных решеток, при весе одного метра решетки до 60 кг (100 м решетки) <i>НР (1512,7 руб.): 76% от ФОТ</i> <i>СП (1194,24 руб.): 60% от ФОТ</i>	4	570,65 497,6	7,19	2282,6	1990,4	28,76	47,3	189,2
16	ТЕРр59-03-02	Разборка металлических лестничных решеток, при весе одного метра решетки свыше 60 кг (100 м решетки) <i>НР (1118,26 руб.): 76% от ФОТ</i> <i>СП (882,84 руб.): 60% от ФОТ</i>	2	834,16 735,7	9,79	1668,32	1471,4	19,58	69,34	138,68
17	ТЕРр53-02-01	Разборка кладки стен из кирпича (10 м3 кладки) <i>НР (4104,25 руб.): 86% от ФОТ</i> <i>СП (3340,67 руб.): 70% от ФОТ</i>	2,04	4251,09 2160,21	2090,88 179,19	8672,22	4406,83	4265,39 365,55	212,41	433,32
18	ТЕР46-04-003-02	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки 150 (1 м3) <i>НР (15274,88 руб.): 110% от ФОТ</i> <i>СП (9720,38 руб.): 70% от ФОТ</i>	34,5	1795,19 270,28	1493,69 132,22	61934,06	9324,66	51532,31 4561,59	23,94	825,93
Металлический забор										
19	ТЕР05-01-029-05	Устройство железобетонных буронабивных свай диаметром до 600 мм с бурением скважин вращательным (шнековым) способом в грунтах 3 группы, длина свай до 12 м (1 м3 конструктивного объема свай) <i>(3.1г Устройство буронабивных свай ОЗП=1,13; ЭМ=1,13 к расх.; ЗПМ=1,13; ТЗ=1,13; ТЗМ=1,13)</i> <i>НР (1485,19 руб.): 130% от ФОТ</i> <i>СП (913,96 руб.): 80% от ФОТ</i>	15,16	1414,16 52,71	269,29 22,65	21438,67	799,08	4082,44 343,37	4,28	64,88
20	СЦМ-204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III диаметром 12 мм (т)	0,4	7288,72		2915,49				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м (1 т конструкций) <i>НР (2531,58 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (2390,94 руб.): 85% от ФОТ</i>	3,52	1786,48 733,42	635,63 65,69	6288,41	2581,64	2237,42 231,23	63,28	222,75
22	СЦМ-103-0407	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25 наружный диаметр 108 мм толщина стенки 8 мм (м)	320,433	228,07		73081,15				
23	СЦМ-201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения, с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (т)	19	15530,99		295088,81				
24	ТЕР09-04-011-01	Монтаж каркасов ворот большепролетных зданий, ангаров и др. без механизмов открывания (1 т конструкций) <i>НР (249,09 руб.): 90% от ФОТ</i> <i>СП (235,25 руб.): 85% от ФОТ</i>	0,36	4216,59 618,11	2841,37 150,69	1517,97	222,52	1022,89 54,25	46,37	16,69
25	СЦМ-201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения, с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (т)	0,36	15530,99		5591,16				
26	ТЕР15-04-011-01	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности известковая (100 м2 фасада) <i>НР (1048,85 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (549,4 руб.): 55% от ФОТ</i>	14	191,79 71,35	2,39	2685,06	998,9	33,46	6,32	88,48
27	СЦМ-101-1827	Лак МА-592 масляный (т)	0,028	34752,81		973,08				
28	ТЕР15-04-041-06	Окраска по металлу за 2 раза кузбасским лаком заполнений оконных проемов и решеток (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>НР (5723,26 руб.): 105% от ФОТ</i> <i>СП (2997,9 руб.): 55% от ФОТ</i>	8	1053,77 681,22	1,22 0,12	8430,16	5449,76	9,76 0,96	57,39	459,12

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						853305,49	34740,74	78100,80 7046,21		3054,31
Накладные расходы						44114,21				
Сметная прибыль						29414,19				
Итого по смете:										
Земляные работы, выполняемые ручным способом						1097,49				47,27
Конструкции из кирпича и блоков						3841,53				11,39
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве						370656,73				488,48
Штукатурные работы						3397,34				68,12
Лестницы, крыльца						8658,97				327,88
Стены						16117,14				433,32
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)						86929,32				825,93
Свайные работы						26753,31				64,88
Строительные металлические конструкции						386974,37				239,44
Отделочные работы						22407,69				547,6
Итого						926833,89				3054,31
В том числе:										
Материалы						740463,95				
Машины и механизмы						78100,8				
ФОТ						41786,95				
Накладные расходы						44114,21				
Сметная прибыль						29414,19				
НДС 18%						166830,1				
ВСЕГО по смете						1093663,99				3054,31